
11. Nordhavnsvej (2010-111153)
Østerbro Lokaludvalg skal tage stilling til hvordan lokaludvalget skal forholde sig til den videre 
proces om Nordhavnsvej

INDSTILLING OG Beslutning

Formandskabet indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

at. Lokaludvalget drøfter hvordan lokaludvalget skal agere i den videre proces 1.
om Nordhavnsvej

at. Lokaludvalget beder Fagudvalget for teknik og miljø orientere sig yderligere i 2.
sagen, og på baggrund heraf fremlægge et oplæg til lokaludvalgets videre 
håndtering af sagen til næste ordinære møde d. 7. september 2010.

Problemstilling

Borgerrepræsentationen besluttede d. 25. marts 2010, som led i en aftale om Kickstart København, 
den endelige løsningsmodel for etableringen af Nordhavnsvej. 

Østerbro Lokaludvalg har gennem hele forløbet været meget kritisk overfor hvorvidt Nordhavnsvej 
vil have den ønskede trafikale effekt, at begrænse trafikmængden på Østerbro og ikke mindst 
gennemkørslen af biler på det centrale Østerbro.

Løsning

Østerbro Lokaludvalg afholdt d. 22. april 2010 et stort og meget velbesøgt borgermøde om den 
valgte løsning for anlæg af Nordhavnsvejen, med deltagelse af repræsentanter fra de politiske partier 
i Borgerrepræsentationen.

Som opfølgning på dette møde og beslutningen om den endelige løsningsmodel for etablering af 
Nordhavnsvej, besluttede Østerbro Lokaludvalg på sit ordinære møde den 11. maj 2010 at sende et 
brev til de 3 borgmestre ansvarlige for aftalen om Nordhavnsvej (Bilag 1).

Østerbro Lokaludvalg har i juni modtaget svar fra de 3 borgmestre, samt et følgenotat med 
forvaltningens bemærkninger til Lokaludvalgets kritik (Bilag 2 og 3).

Notatet forholder sig bl.a. til:

Østerbrogade som strøggade/miljøprioriteret handelsgade

Udformning af til- og afkørsel fra Nordhavnsvej til Østerbrogade – Strandvejen via 
Strandvænget, specifikt sikring af adgangsforhold for fodgængere og cyklister til 
Svanemøllestranden, ro- og sejlklubberne i havneområdet 

Afhjælpning af gener for beboerne i området, herunder støjafskærmning

Yderligere fremgår det af forvaltningens notat, at en beslutning om evt. fremtidssikring af vejen og 
videreførsel til Ydre Nordhavn først besluttes i 3. kvartal 2010.



Formandskabet ønsker en foreløbig principdrøftelse af hvordan lokaludvalget kan forholde sig til den 
videre proces.

Formandskabet lægger desuden op til at bede Fagudvalget for teknik og miljø om at gennemgå sagen 
igen, og komme med et oplæg til hvordan Lokaludvalget bedst muligt kan reagere i forhold til den 
videre proces om Nordhavnsvejens etablering.

Fagudvalget bedes præsentere sit oplæg på næstkommende ordinære møde tirsdag d. 7. september 
2010.

bilag
Brev fra borgmestre om Nordhavnsvej
Brev til borgmestre om Nordhavnsvej
Forvaltningsnotat ang. Nordhavnsvej




